MAT.- IMPUTA GASTO. MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA.
PROGRAMA RECUPERACION DE BARRIOS.

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:

RESOLUCION EXENTA N° !

SANTIAGO, 005220 '0, 4.09.2012

TENIENDO PRESENTE:

a) El convenio de fecha 30 de Julio 2010, aprobado mediante Resolucion Exenta N°5257 de fecha 18 de
Agosto de 2010, que imputa la trasferencia de fondos del convenio por un monto de $ 140.506.686; modificado
con fecha 18 de Noviembre de 2010, aprobado por Resolucion Exenta N° 8611 de fecha 21 de Diciembre de 2010,
que libera fondos por la suma de $67.148.686;, complementado por Resolucion Exenta N° 7792 de fecha 27 de
Diciembre de 2011 que imputa la trasferencia de fondos de la segunda cuota por la suma de $16.378.607, suscrito
entre el Servicio de Vivienda y Urbanizacion Metropolitano y ia Municipalidad La Florida, por el cual el Municipio se
obliga a desarrollar el Proyecto “Edificio Centro Integral Comunitario”, en el Barrio Zanjén de la Aguada ( Las
Araucarias), en el marco del Programa Recuperacion de Barrios y la Resolucion Exenta N°3379 de fecha 07 de
Junio de 2012, que imputa la tercera cuota por $ 16.378.607 y cuarta cuota de $ 16.378.607

b) El Decreto Alcaldicio N° 4119 de fecha 16 de Diciembre de 2011 de la Municipalidad de La Florida, que
adjudica fa propuesta publica “Edificio Centro Integral Comunitario” del Barrio Zanjon de la Aguada (Las
Araucarias) de la comuna de la Florida, a Rafael Vargas Gaete.

c) El informe de Supervision de avance a Abril de 2012 de Obras de ejecucién Municipal firmado por e!
Supervisor de Obras SERVIU, certificando el estado de avance de la obra en un 30%, que justifico la
transferencia de fondos del convenio indicado en e! considerando a) por un monto de $ 16.378.607 que
correspondiente a tercera cuota y la suma de $ 16.378.607 correspondiente a la cuarta cuota del convenio.

d)} El informe de Supervision de avance a Julio de 2012 de Obras de ejecucion Municipal firmado por el
Supervisor de Obras SERVIU. certificando el estado de avance de la obra en un 63%, que justifica Ia
transferencia_de fondos del convenio indicado en el considerando a) por un monto de $18.012.865 que
correspondrente ala quinta cuota del convenio.

d) La Resoluciéon N° 1600, de 30 de Octubre de 2008, de la Contraloria General de la Republica, que
establece normas sobre la exencion del frdmite de Toma de Razon.

f) EID.S. N° 23 (V. y U) de 2012, que me nombra Director del SERVIU Metropolitano y las facultades que
en tal caracter me competen con arreglo a lo preceptuado en el D.S. N° 355 (V y U.) de 1976, Reglamento
Organico de los SERVIU, dicto la siguiente

RESOLUCION:

1.Compleméntase la Resolucion Exenta N° 5257 de fecha 18 de Agosto de 2010, indicada en el considerando a)
de la presente Resolucion, en el sentido de imputar la trasferencia de la quinta cuota del convenio por la suma de
por la suma de $18.012.865, con cargo al subtitulo 33 item 03 asignacion 102 del presupuesto vigente, para la
ejecucion del Proyecto “Edificio Centro Integral Comunitario” del Barrio Zanjon de la Aguada (Las Araucarias)
de fa comuna de la Florida.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

BRVIU METROP OLITANO

14 AGO 2012 (/

SUB DEPTO. PF:_EOSFL,JPUESTO
TINA
RECUPERACION DE BARRIOS. Cr;ls A O

TION CONTROL EGRESOS. EFR
' JCINA CONTRALORIA MINVU ~ SERVIU. 1 /\
DEPTO, PROGRAMACION FISICH CCION ANALISIS Y CONTROL CONTABLE. ol043
DEPTO. DE CONTABILIDAD. CCION SECRETARIA GENERAL MINISTRO DE FES
DEPTO. NORMALIZACION DEUDA. SHCCION PARTES Y ARCHIVO.
SUBDEPTO. PRESUPUESTO. SEECION CONTRATOS.

MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA.

Servicio de Vivienda y Urbanizacion Region Metropolitana - Serrano 45 y Arturo Prat 48, Santiago 1 ,7( 2




